
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION DCS 077/2012 
        Bahía Blanca, 12 de marzo de 2012 
 
VISTO 
 

El pedido presentado por el Grupo de PGI “Construcción de un instrumento y 
posterior evaluación de la percepción de seguridad de los pacientes” de organización de 
las I Jornadas de Educación en Seguridad 
 
CONSIDERANDO 
 

Que la seguridad del paciente constituye un tema central en el análisis de 
problemas sanitarios y en lo modelos educativos 
 

Que resulta relevante al Departamento el deseo de promover el desarrollo de 
grupos de investigación 

 
Lo aprobado en sesión plenaria del 7 de marzo 

 
POR ELLO, 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE: 

 
Artículo 1º: Avalar la organización de las I Jornadas de Educación en Seguridad 
 
Artículo 2º Designar al grupo del PGI “Construcción de un instrumento y posterior 
evaluación de la percepción de seguridad de los pacientes” como organizadores de la 
Jornada 
 
Artículo 3º Infórmese a la Secretaria de Investigación y Postgrado, y por su intermedio 
al grupo PGI mencionado, y cumplido, archívese 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
       (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


